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1) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบการติดตามดูแลต่อเน่ืองและการลดอันตรายจากการใช้ยาเสพติด
ของผู้ป่วยจิตเวชสุรา/ยา/สารเสพติดในชุมชน

1) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการดูแลต่อเน่ืองผู้ป่วยโรคจิตเภทเพ่ือป้องกันการกลับเป็นซ  าและมี
คุณภาพชีวิตท่ีดี

2) โครงการพัฒนาระบบบริการสุขภาพจิตและจิตเวชในหน่วยบริการปฐมภูมิ (PCU)



กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต 

 

ตามที่กระทรวงสาธารณสุข โดยกรมสุขภาพจิต ได้จัดทำกฎกระทรวงแบ่งส่วนราชการกรมสุขภาพจิต 
กระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2560 เพ่ือปรับปรุงหน้าที่และอำนาจของกรมสุขภาพจิตให้สอดคล้องกับภารกิจและสภาพ
ของงานตามหน้าที่และอำนาจให้มีประสิทธิภาพและประสิทธิผลมากยิ่งขึ้น โดยกำหนดให้กองบริหารระบบบริการ
สุขภาพจิต มีหน้าที่และอำนาจ ดังต่อไป 
 1. ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และพัฒนาองค์ความรู้ เทคโนโลยี  และมาตรฐานการดำเนินงานด้านการพัฒนา
ระบบบริการสุขภาพจิตและจิตเวชให้สอดคล้องและรองรับสถานการณ์ด้านสุขภาพจิตและจิตเวชของประชาชน 
 2. จดัทำข้อเสนอนโยบายและยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริการสุขภาพจิตและจิตเวชของประเทศ 
 3. ผลักดันและสนับสนุนการขับเคลื่อนการดำเนินงานพัฒนาระบบบริการสุขภาพจิตและจิตเวชที่มีคุณภาพ 
มาตรฐาน และครอบคลุมในระดับพื ้นที ่เขตสุขภาพและเครือข่ายทางสังคมอื ่นๆ ทั ้งในภาครัฐ ภาคเอกช น             
และภาคประชาสังคม 
 4. พัฒนาศักยภาพบุคลากรและเครือข่ายทางสังคมอ่ืนๆ ที่เป็นกลไกด้านการพัฒนาระบบบริการสุขภาพจิต
และจิตเวช 
 5. พัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศด้านการบริการสุขภาพจิตและจิตเวช 
 6. กำกับ นิเทศ และให้คำแนะนำทางวิชาการด้านการพัฒนาระบบบริการสุขภาพจิตและจิตเวชให้เป็นไป
ตามมาตรฐาน 
 7. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอื่นที่เก่ียวข้องหรือได้รับมอบหมาย 
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แผนยุทธศาสตร์กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต 2565-2567 
วิสัยทัศน์หน่วยงาน 

 เป็นองค์กรหลักที่ขับเคลื่อนระบบบริการสุขภาพจิตและจิตเวชที่มีคุณภาพระดับประเทศด้วยระบบดิจิทัล
ภายในปี 2567 

 

เป้าหมาย  
 ประชาชนเข้าถึงบริการสุขภาพจิตและจิตเวชที่ปลอดภัยและมีคุณภาพได้อย่างครอบคลุม 
 
พันธกิจหน่วยงาน 
 1. ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และพัฒนาองค์ความรู้ เทคโนโลยีและมาตรฐานการดำเนินงานด้านการพัฒนา
ระบบบริการสุขภาพจิตและจิตเวชให้สอดคล้องและรองรับสถานการณ์ด้านสุขภาพจิตและจิตเวชของประชาชน 
 2. จัดทำข้อเสนอนโยบายและยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริการสุขภาพจิตและจิตเวชของประเทศ 
 3. ผลักดันและสนับสนุนการขับเคลื่อนการดำเนินงานพัฒนาระบบบริการสุขภาพจิตและจิตเวชที่มี
คุณภาพ มาตรฐาน และครอบคลุมในระดับพื้นที่เขตสุขภาพ และเครือข่ายทางสังคมอื่นๆ ทั้งในภาครัฐ ภาคเอกชน 
และภาคประชาสังคม 
 4. พัฒนาศักยภาพบุคลากรและเครือข่ายทางสังคมอื ่นๆที่เป็นกลไกด้านการพัฒนาระบบบริ การ
สุขภาพจิตและจิตเวช 
 5. พัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศด้านการบริการสุขภาพจิตและจิตเวช 
 6. กำกับ นิเทศ และให้คำแนะนำทางวิชาการด้านการพัฒนาระบบบริการสุขภาพจิตและจิตเวชให้
เป็นไปตามมาตรฐาน 
 7. ปฏิบัติงานร่วมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอื่นที่เก่ียวข้อง หรือท่ีได้รับมอบหมาย 
 
เข็มมุ่ง 2565  พัฒนานวตกรรมบริการสุขภาพจิตบนระบบดิจิทัล 

2566  สารสนเทศบริการสุขภาพจิตและจิตเวชเป็นกลไกสำคัญในการผลักดันกลไกของรัฐและสังคมเพ่ือการเข้าถึง
บริการสุขภาพจิตและจิตเวชที่มีคุณภาพ 

2567  ประชาชนเข้าถึงบริการสุขภาพจิตและจิตเวชที่มีคุณภาพและเป็นเจ้าของสารสนเทศบริการ
สุขภาพจิตและจิตเวชของตนเอง 

 
ค่านิยมหน่วยงาน 
 “ใฝ่เรียนรู้  มุ่งสู่งาน บริหารโปร่งใส  กายใจเป็นสุข”  (MHSA)  
 M = Management Excellence    
 H = Happiness    
 S = Success    
 A = Active learning   
 
ประเด็นยุทธศาสตร์หน่วยงาน 
  1. ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาระบบบริการสุขภาพจิตและจิตเวชด้วยระบบดิจิทัล 
  2. ขับเคลื่อนกลไกกฎหมายและสิทธิประโยชน์เพื่อเพ่ิมการเข้าถึงบริการ     
  3. ขับเคลื่อนกลไกเชิงสังคมเพ่ือเพ่ิมการเข้าถึงบริการสุขภาพจิตและจิตเวชที่มีคุณภาพ 
  4. พัฒนาระบบบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพและมีธรรมาภิบาล 

2



 
 

 
 
 

คำสั่งกองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต 
ที่           /๒๕๖๕ 

เรื่อง กำหนดโครงสร้างหน่วยงานภายในและการปฏิบัติงานของบุคลากร 
กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 
 ตามคำสั่งกองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต ที่ ๐๓/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
เรื่องการกำหนดโครงสร้างหน่วยงานภายในและการปฏิบัติงานของบุคลากร กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต 
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ และท่ี ๐๔/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เรื่องการกำหนดโครงสร้าง
หน่วยงานภายในและการปฏิบัติงานของบุคลากร กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต ประจำปีงบประมาณ 
๒๕๖๕ เพ่ิมเติม  นั้น 
 

 เนื ่องจากกองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต มีการปรับโครงสร้างภายในใหม่ เพื ่อให้ 
การปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผลมากยิ่งขึ้น เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บุคลากรสามารถปฏิบัติงานได้อย่าง
เหมาะสมตามความรู้ความสามารถ เกิดผลงานที่เป็นรูปธรรมตามภารกิจของหน่วยงาน จึงขอยกเลิกคำสั่งกองบริหาร
ระบบบริการสุขภาพจิต ที ่ ๐๓/๒๕๖๕ ลงวันที ่ ๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ และที่ ๐๔/๒๕๖๕ ลงวันที ่ ๖ 
กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ดังนั้นกองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต จึงแต่งตั้งคำสั่งกองบริหารระบบบริการ
สุขภาพจิตเรื่องกำหนดโครงสร้างหน่วยงานภายในและการปฏิบัติงานของบุคลากร กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ดังรายละเอียดแนบท้ายนี้  
๑. กลุ่มภารกิจอำนวยการและแผนงาน 
 ๑.๑ นางณฐิณี               พลถาวร     นักจัดการงานทั่วไป             รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหาร 

            ชำนาญการพิเศษ                     และหัวหน้ากลุ่มภารกิจ 
 ๑.๒ นางสาวสนั่น   มั่นนุช  เจ้าพนักงานธุรการ  รองหัวหน้ากลุ่มภารกิจ 
     ชำนาญงาน          
  ๑.๓ นางสาววราภรณ์  อุทธารนิช  พนักงานพัสดุ ส 4                                     งานพัสดุ  
 ๑.๔ นางสาวสุวิมล   อู่เงิน  พนักงานธุรการ ส 4                  งานธุรการตรวหนังสือ/  
               บัญชีวัสดุ 
    ๑.๕ นางธันยพร  เสรีลัดดานนท์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน      เลขานุการผู้อำนวยการ 
 ๑.๖ นางสาวเปมิกา   ติงสมบัติยุทธ์  นักจัดการงานทั่วไป                     งานทรัพยากรบุคคล 
 ๑.๗ นายไชยพงศ์   พิพัฒประภานนท์ นักจัดการงานทั่วไป                งานธุรการรับ-ส่งหนังสือ/  
                                                                                                          เสนอหนังสือราชการ 
 ๑.๘ นางสาวภรณ์ทิพย์   เชิดชูสุวรรณ  นักจัดการงานทั่วไป                 งานการเงิน/งบประมาณ 
 ๑.๙ นายณัชพงศ์   ปานพิมพ์  นักจัดการงานทั่วไป               งานครุภัณฑ์/งานเบิกวัสดุ/ 
                                                                                                           งานประชุมทางไกล  
  

1.10 นายธีรเมศร์... 
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 ๑.๑๐ นายธีรเมศร์   ภาณุวงษ์ธัญบูรณ ์ นักจัดการงานทั่วไป  งานธุรการเดินหนังสือ/งานซ่อมทั่วไป/                                                              
                                                                                                       บันทึกข้อมูลไปราชการ 
 ๑.๑๑ นางสาวณัฐฐวี เพชรบุญเพ็ญ  นักวิชาการคอมพิวเตอร์       งานพัฒนาระบบฐานข้อมลู/

                                       งานจัดหา/ซ่อมบำรุงคอมพิวเตอร์                                                      
 1.12 นายณรงค์ชัย  แซ่หยง  พนักงานบริการ                         ขับรถ/งานซ่อมทั่วไป
บทบาทและหน้าที่รับผิดชอบ 
 ๑. งานสารบรรณ มีหน้าที่สนับสนุนการจัดทำหนังสือราชการและจัดวางระบบสารบรรณ ตั้งแต่การรับ  
การส่ง การจัดเก็บและการทำลาย ให้เป็นไปตามระเบียบแบบแผนของทางราชการ 
 ๒. งานแผนงาน การเงินงบประมาณ มีหน้าที่รวบรวมการจัดทำคำของบประมาณ แผนการใช้จ่ายเงิน
งบประมาณ  รวบรวมการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปี ประสานการดำเนินงานการปรับแผนงานโครงการ 
สรุปการใช้จ่ายงบประมาณรายเดือน รายไตรมาส รับผิดชอบการเบิกจ่ายโครงการ การประชุม และการเบิกจ่ายอ่ืนๆ 
 ๓. งานบริหารทรัพยากรบุคคล (HRM) งานสรรหา บรรจุ แต่งตั้ง พนักงานราชการ จัดทำแฟ้ม กพ. 7  
การเลื่อนระดับ การบริหารจัดการอัตรากำลัง รวบรวมการประเมินบุคคล มอบหมายหน้าที่ การลาศึกษาต่อ 
การย้าย การโอน การลาออกจากราชการ การไปราชการ การพัฒนาทรัพยากรบุคคล (HRD) การประเมิน
สมรรถนะ ทักษะบุคลากรที่จำเป็นในการปฏิบัติงานสูงขึ้น สนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนารายบุคคล และแผน 
การฝึกอบรมตามเส้นทางความก้าวหน้าทางอาชีพ 
 ๔. งานจัดซื้อจัดจ้าง การจัดทำแผนการจัดซื้อจ้างประจำปีงบประมาณและจัดทำรายงานที่เกี่ยวข้องกับงาน
พัสดุและงานตรวจสอบภายใน จัดหาพัสดุตามแผน (จัดซื้อจัดจ้าง,เช่า) ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และระเบียบที่เกี่ยวข้อง การควบคุมพัสดุครุภัณฑ์และการจำหน่าย 
(จัดทำทะเบียบควบคุมการเบิกจ่าย การยืม การเคลื่อนย้าย การส่งคืน และการตรวจสอบพัสดุประจำปี 
 ๕. งานโครงสร้างพื ้นฐาน การซ่อมบำรุงรักษาสถานที่ปฏิบัติงานปรับภูมิทัศน์ การซ่อมบำรุงรักษา 
พัสดุ ครุภัณฑ ์
  ๖. งานจัดหา การบำรุงรักษาระบบ Hardware, Software การประชุมทางไกลผ่านระบบ Conference 
เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติงานต่างๆของหน่วยงาน  
 ๗. งานเลขานุการผู้อำนวยการ  
 ๘. งานยานพาหนะ 
  ๙. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆตามที่ได้รับมอบหมาย 
๒. กลุ่มภารกิจบูรณาการบริการสุขภาพจิต 
    ๒.๑ นางสาวอุษา      ลิ่มซิ้ว  นักจิตวิทยาคลินิกชำนาญการพิเศษ          รองผู้อำนวยการ 
                                                           ด้านบูรณาการบริการสุขภาพจิต 
 ๒.๒ นางสาวธนเนตร  ฉันทลักษณ์วงศ ์ นักสังคมสงเคราะห์ชำนาญการ  หัวหน้ากลุ่มภารกิจ 
 ๒.๓ นายวีร์   เมฆวิลัย  นักจิตวิทยาคลินิกชำนาญการพิเศษ  รองหัวหน้ากลุ่มภารกิจ
 ๒.๔ นางพัทธนันท ์  สอนวงษ ์  นักจิตวิทยาคลินิกปฏิบัติการ          รองหัวหน้ากลุ่มภารกิจ
 ๒.๕ นางสาวณิชาภา   รัตนจันทร์  นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ 
 ๒.๖ นางสาวประภัสสร   เตียเย็น  นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ 
 ๒.๗ นางสาวภัคศรัณย์ภรณ์ ฉัตรวิริยโสภณ นักวิชาการสาธารณสุข 
 ๒.๘ นางสาวอธิติยา   ชอบดี  นักสังคมสงเคราะห ์
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บทบาทและหน้าที่ความรับผิดชอบ 
 ๑. ศึกษา วิจัย พัฒนานวัตกรรมระบบบริการ มาตรฐานบริการสุขภาพจิต และบูรณาการบริการสุขภาพจิต 
เข้ากับระบบบริการสุขภาพกาย ร่วมกับเครือข่ายภาครัฐและภาคประชาสังคม 
 ๒. พัฒนากลไกการขับเคลื ่อนและยกระดับบริการสุขภาพจิตให้ตอบรับกับสภาพปัญหาสาธารณสุข 
ของประชาชน 
 ๓. ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพระบบบริการสุขภาพจิตและจิตเวช ตลอดจนพัฒนาศักยภาพ
บุคลากรเพ่ือสนับสนุนระบบบริการสุขภาพจิตและจิตเวช ในหน่วยบริการสาธารณสุขและภาคีที่เก่ียวข้อง 
 ๔. พัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนระบบบริการสุขภาพจิตในเครือข่ายสุขภาพ 
 ๕. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆตามที่ได้รับมอบหมาย 
๓. กลุ่มภารกิจบริการจิตเวชเฉพาะทาง 
 ๓.๑ นางกฤษณา  จันทร์ตรี         นักวิเคราะห์นโยบายและแผน              ที่ปรึกษา 
                                                       (เชี่ยวชาญเฉพาะ) 
 ๓.๒ นางวีณา   บุญแสง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ              รองผู้อำนวยการ 

                                                                              ด้านบริการจิตเวชเฉพาะทาง
๓.๓ นางธัญลักษณ์  แก้วเมือง นักกิจกรรมบำบัดชำนาญการพิเศษ       หัวหน้ากลุ่มภารกิจ 
๓.๔ นางสาวชลลดา   จารุศิริชัยกุล นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ     รองหัวหน้ากลุ่มภารกิจ
๓.๕ นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ/ชำนาญการ                                   

    ๓.๖ นางสาวนันทสิริ   ม่วงปาน นักวิชาการสาธารณสุข 
 ๓.๗ นางสาวศรีแพร  หนูแก้ว นักวิชาการสถิติ 
 ๓.๘ นางณัฐธยาน์   พงษ์พียะ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
 ๓.๙ นางสิรามล   หฤทัย นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
 ๓.๑๐ นางสาวกมลวรรณ   จันทรโชติ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
 ๓.๑๑ นางสาวอุษา   เขตรเขื่อน นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
 3.12 นางสาวศิริพร เทพวงศ ์ นักเทคโนโลยีสารสนเทศ 
บทบาทและหน้าที่ความรับผิดชอบ 
 ๑. ศึกษา วิจัย พัฒนานวัตกรรมระบบบริการ และมาตรฐานบริการจิตเวชเฉพาะทาง ร่วมกับหน่วยบริการ
จิตเวชในสังกัดกรมสุขภาพจิต 
 ๒. พัฒนากลไกการขับเคลื่อนและยกระดับบริการจิตเวชในหน่วยบริการจิตเวชเฉพาะทาง ให้ตอบรับ 
กับสภาพปัญหาสาธารณสุขของประชาชน 
 ๓. ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพระบบบริการจิตเวชเฉพาะทาง ตลอดจนสนับสนุนการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรเพื ่อสนับสนุนการขับเคลื ่อนบริการจิตเวชเฉพาะทาง ในหน่วยบริการจิตเวชในสังกัด 
กรมสุขภาพจิต 
 ๔. พัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อสนับสนุนระบบบริการจิตเวชเฉพาะทางของหน่วยบริการจิตเวชในสังกัด 
กรมสุขภาพจิต 
  ๕. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆตามที่ได้รับมอบหมาย 
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๔. กลุ่มภารกิจสุขภาพจิตชุมชนและสังคม 
 ๔.๑ นายบุรินทร์     สุรอรุณสัมฤทธิ์ รักษาการในตำแหน่งนายแพทย์ทรงคุณวุฒิ      ที่ปรึกษา
 ๔.๒ นางสาวชนิกรรดา    ไทยสังคม     นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ             รองผู้อำนวยการ 
                                                                                              ด้านสุขภาพจิตชุมชนและสังคม                                                         

และหัวหน้ากลุ่มภารกิจ                    
 ๔.๓ นางสาวพัชรินทร์    ศิริวิสุทธิรัตน์ นักสังคมสงเคราะห์ชำนาญการ         รองหัวหน้ากลุ่มภารกิจ
 ๔.๔ นางสาวภูษณิศา       ชัยวิรัตน์นุกูล นักจิตวิทยาคลินิกปฏิบัติการ 
 ๔.๕ นางสาวอนัญญา   นะรัมย์      นักสังคมสงเคราะห์ปฏิบัติการ 
 ๔.๖ นางสาวศิริพร    สุขราช  นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ 
 ๔.๗ นางสาวทิพย์ภาภร    พงค์สุภา    นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
บทบาทและหน้าที่ความรับผิดชอบ 
    ๑. ศึกษา วิจัย พัฒนานวัตกรรมระบบบริการ และมาตรฐานบริการสุขภาพจิต เพื่อการเฝ้าระวังและตอบสนอง
ต่อปัญหาสุขภาพจิตและจิตเวช ในชุมชนและสังคม ร่วมกับหน่วยงานทั้งในและนอกระบบสุขภาพ 
     ๒. สร้างและประสานความร่วมมือกับภาคีเครือข่ายนอกระบบสุขภาพ เพื่อขับเคลื่อนบริการสุขภาพจิต 
ทั้งในสถานการณ์ปกติและสถานการณ์วิกฤต ในชุมชนและสังคม ครอบคลุมทุกเขตสุขภาพ 
 ๓. ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพระบบบริการสุขภาพจิตในชุมชนและสังคม ตลอดจนสนับสนุน
การพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพ่ือสนับสนุนการขับเคลื่อนบริการสุขภาพจิตในชุมชนและสังคมทั้งในสถานการณ์
ปกติและสถานการณ์วิกฤตฉุกเฉิน 
 ๔. พัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อสนับสนุนระบบบริการสุขภาพจิตในชุมชนและสังคม ทั้งในสถานการณ์ปกติ
และสถานการณ์วิกฤตฉุกเฉิน 
 ๕. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆตามที่ได้รับมอบหมาย 
๕. กลุ่มภารกิจนวัตกรรมบริการสุขภาพจิต 
 5.1 นายวรตม์  โชติพิทยสุนนท์ นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ                      รองผู้อำนวยการ 

                                  ด้านนวัตกรรมบริการสุขภาพจิต 
                                  และหัวหน้ากลุ่มภารกิจ 

 5.2 นางสาวพรพิมล   นาอ่อน  นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ       รองหัวหน้ากลุ่มภารกิจ 
 5.3 ว่าที่ร้อยเอกกฤตเมธ ตุ้มฉาย นักเทคโนโลยีสารสนเทศปฏิบัติการ  
 5.4 นักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ 
 5.5 นางสาวอัญชลี   ตู้ทอง นักวิชาการเผยแพร่ 
 5.6 นายอภิเชษฐ์   คำจินดา นักวิชาการเผยแพร่  
บทบาทและหน้าที่รับผิดชอบ 
 ๑. สนับสนุนการสร้างและยกระดับนวัตกรรมและเทคโนโลยีที่นำไปสู่การเปลี่ยนแปลงระบบบริการ 
สุขภาพจิต ผ่านเครื่องมือและกลไกการสนับสนุนหน่วยงานด้านสุขภาพจิตต่าง ๆ รวมทั้งพัฒนาระบบนิเวศ  
ที่เอ้ือต่อการเติบโตและเปลี่ยนแปลงนวัตกรรม 
 ๒. เชื่อมโยงเครือข่ายภาครัฐ เอกชน และประชาสังคม โดยให้การสนับสนุนด้านวิชาการและเป็นหุ้นส่วน
พันธมิตรในการดำเนินงานทั ้งในระดับนโยบายและปฏิบัติ ที ่นำไปสู ่การสร้างนวัตกรรมระบบบริการ  
ด้านสุขภาพจิต 
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 ๓. สื ่อสารและประชาสัมพันธ์เพื ่อสร้างความตระหนักและความตื ่นตัวด้านนวัตกรรมและเทคโนโลยี  
ด้านระบบบริการสุขภาพจิต ในระดับองค์กรและสังคม 
 ๔. สนับสนุนการพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการสร้างนวัตกรรมระบบบริการสุขภาพจิต เพื่อเอื้อต่อ  
การพัฒนาสู่องค์กรแห่งนวัตกรรมและเทคโนโลยี และสร้างความเติบโตภายในองค์กรอย่างยั่งยืน 
 ๕. ดูแลและพัฒนาฐานข้อมูลด้านบริการสุขภาพจิตให้มีความทันสมัย ปลอดภัยและสามารถใช้ประโยชน์ได้
อย่างเป็นรูปธรรม  
 ๖. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 
  

                      สั่ง ณ วันที่          ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
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หน่วยงาน : กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต
หมวด งบประมาณ จัดสรร จัดสรร

เป้าหมาย ปี 2564 คร้ังท่ี 1 คร้ังท่ี 2 หมายเหตุ
แผนงาน / งาน / ผลผลิต (1)=(2)+(3) (2) (3)

31,433,200.00 15,688,980.00 15,599,820.00
แผนงานบุคลากรภารครัฐ 25,696,300.00 12,848,150.00 12,848,150.00
ผลผลิตท่ี 1 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ พัฒนาด้านสาธารณสุข 25,696,300.00 12,848,150.00 12,848,150.00
กิจกรรหลักท่ี 1.1 : สนับสนุนบุคลากรในการด าเนินงานสุขภาพจิต 25,696,300.00 12,848,150.00 12,848,150.00
1. งบบุคลากร 25,159,800.00 12,579,900.00 12,579,900.00

1.1 เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 18,797,400.00 9,398,700.00 9,398,700.00
1) เงินเดือน 17,624,600.00 8,812,300.00 8,812,300.00

อัตราเดิม 51 อัตรา 17,624,600.00 8,812,300.00 8,812,300.00
2) ค่าจ้างประจ า 1,172,800.00 586,400.00 586,400.00

อัตราเดิม 3 อัตรา 1,172,800.00 586,400.00 586,400.00
1.2 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 6,362,400.00 3,181,200.00 3,181,200.00

1) ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 6,362,400.00 3,181,200.00 3,181,200.00
อัตราเดิม 22 อัตรา 6,362,400.00 3,181,200.00 3,181,200.00

2. งบด าเนินงาน 536,500.00 268,250.00 268,250.00
2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 536,500.00 268,250.00 268,250.00

2.1.1 ค่าตอบแทน 361,500.00 180,750.00 180,750.00
1) ค่าเช่าบ้าน 3 คน 121,500.00 60,750.00 60,750.00
2) ค่าตอบแทนก าลังคนด้านสาธารณสุข (พ.ต.ส.) 6 คน 240,000.00 120,000.00 120,000.00

2.1.2 ค่าใช้สอย 175,000.00 87,500.00 87,500.00
1) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 22 คน 175,000.00 87,500.00 87,500.00

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 1,711,900.00 972,780.00 739,120.00
ผลผลิตท่ี 1 : ประชาชนได้รับการบริการเฉพาะทางด้านสุขภาพจิต 1,711,900.00 972,780.00 739,120.00
กิจกรรมหลักท่ี 1.2 : พัฒนาระบบข้อมูลเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร เพ่ือสนับสนุนระบบบริการสุขภาพจิต 187,000.00 187,000.00 0.00

1. งบลงทุน 187,000.00 187,000.00 0.00
1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 187,000.00 187,000.00 0.00

1) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 11 เคร่ือง 187,000.00 187,000.00 0.00
กิจกรรมหลักท่ี 1.3 : พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและระบบบริการสุขภาพจิต 1,524,900.00 785,780.00 739,120.00
1. งบด าเนินงาน 1,524,900.00 785,780.00 739,120.00

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 1,524,900.00 785,780.00 739,120.00
1.1.1 ค่าใช้สอย 297,000.00 297,000.00 0.00

1.1.1.1 ค่าเช่ารถยนต์ (ปีงบประมาณ 2566-2570) 1 คัน 297,000.00 297,000.00 0.00
1.1.1 ค่าวัสดุ 1,227,900.00 488,780.00 739,120.00

1.1.1.1 ค่าวัสดุเวชภัณฑ์ 1,076,200.00 430,480.00 645,720.00
1) ค่าใช้จ่ายท่ัวไป 1,076,200.00 430,480.00 645,720.00

1.1.1.2 ค่าวัสดุส านักงาน 151,700.00 58,300.00 93,400.00
แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์ 3,736,100.00 1,868,050.00 1,868,050.00
แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมีสุขภาวะท่ีดี 3,736,100.00 1,868,050.00 1,868,050.00
โครงการ 1 : โครงการประชาชนได้รับบริการสุขภาพจิตท่ีสอดคล้องกับนโยบาย 3,736,100.00 1,868,050.00 1,868,050.00
กิจกรรมหลักท่ี 1.1 : พัฒนาระบบบริการสุขภาพจิตท่ีสอดคล้องกับนโยบาย 3,736,100.00 1,868,050.00 1,868,050.00
1. งบด าเนินงาน 3,736,100.00 1,868,050.00 1,868,050.00

1.1 ค่าตอนแทน ใช้สอย และวัสดุ 3,736,100.00 1,868,050.00 1,868,050.00
1.1.1 ค่าใช้สอย 3,736,100.00 1,868,050.00 1,868,050.00

1) โครงการพัฒนาระบบดูแลผู้ป่วยจิตเวชท่ีมีพฤติกรรมความรุนแรงในสังคม 400,000.00 200,000.00 200,000.00
2) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการดูแลต่อเน่ืองผู้ป่วยโรคจิตเภทเพ่ือป้องกันการกลับเป็นซ้ า 1,200,000.00 600,000.00 600,000.00
และมีคุณภาพชีวิตท่ีดี
3) โครงการพัฒนาระบบบริการสุขภาพจิตและจิตเวชในหน่วยบริการปฐมภูมิ (PCU) 2,136,100.00 1,068,050.00 1,068,050.00

แผนงาน : แผนงานบูรณาการ 288,900.00 144,400.00 144,500.00
แผนงานบูรณาการป้องกัน ปราบปราม และบ าบัดรักษาผู้ติดยาเสพติด 288,900.00 144,400.00 144,500.00
โครงการ : ประชาชนผู้เสพและผู้ติดยาเสพติด ได้รับการป้องกัน บ าบัด รักษา และฟ้ืนฟูจากปัญหายาเสพติด 288,900.00 144,400.00 144,500.00
กิจกรรมหลักท่ี 2.1 : บ าบัด รักษา และฟ้ืนฟูผู้ป่วยยาเสพติดท่ีมีปัญหาสุขภาพจิต 288,900.00 144,400.00 144,500.00
1. งบด าเนินงาน 288,900.00 144,400.00 144,500.00

1.1 ค่าตอนแทน ใช้สอย และวัสดุ 288,900.00 144,400.00 144,500.00
1.1.1 ค่าใช้สอย 288,900.00 144,400.00 144,500.00

1) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบการติดตามดูแลต่อเน่ืองและการลดอันตรายจากการใช้ยาเสพติด 288,900.00 144,400.00 144,500.00
ของผู้ป่วยจิตเวชสุรา/ยา/สารเสพติดในชุมชน

31,433,200.00 15,833,380.00 15,599,820.00

รายละเอียดการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.2566

รวมท้ังส้ิน

รวมท้ังส้ิน
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งบประมาณรวม รอบท่ี 1 รอบท่ี 2 หมายเหตุ
กลุ่มงานภารกิจบูรณาการบริการสุขภาพจิต
1) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการดูแลต่อเน่ืองผู้ป่วยโรคจิตเภทเพ่ือ

ป้องกันการกลับเป็นซ ้าและมีคุณภาพชีวิตท่ีดี

1,200,000      600,000      600,000      

2) โครงการพัฒนาระบบบริการสุขภาพจิตและจิตเวชในหน่วยบริการ

ปฐมภูมิ (PCU)

2,136,100      1,068,050   1,068,050    โอนให้หน่วยรอบแรก 1,260,000 

รอบสอง 1,260,000

กลุ่มงานภารกิจบริการจิตเวชเฉพาะทาง

1) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบการติดตามดูแลต่อเน่ืองและการลด

อันตรายจากการใช้ยาเสพติดของผู้ป่วยจิตเวชสุรา/ยา/สารเสพติดใน

ชุมชน

288,900        144,400      144,500      

กลุ่มงานภารกิจสุขภาพจิตชุมชนและสังคม
1) โครงการพัฒนาระบบดูแลผู้ป่วยจิตเวชท่ีมีพฤติกรรมความรุนแรง

ในสังคม

400,000        200,000      200,000      

กลุ่มภารกิจอ านวยการและแผนงาน

1) ค่าใช้จ่ายท่ัวไป 1,524,900      785,780      739,120      

2) ค่าเช่าบ้าน 121,500        60,750       60,750       

3) ค่าตอบแทนส้าหรับก้าลังคนด้านการสาธารณสุข (พ.ต.ส.) 240,000        120,000      120,000      

4) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 175,000        87,500       87,500       

5) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (งบลงทุน) 187,000        187,000      -            

รวมท้ังส้ิน 6,273,400    3,253,480  3,019,920  -                                 

หมายเหตุ   * : โครงการขับเคล่ือนนโยบายการด าเนินงานสุขภาพจิตประจ าปี 2566

สรุปงบประมาณประจ าปีงบประมาณ  2566 กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต

โครงการ งบประมาณจัดสรร/รับโอน

*

*

*

9



รวม ต.ค.-64 พ.ย.-64 ธ.ค.-64 ม.ค.-65 ก.พ.-65 มี.ค.-65 เม.ย.-65 พ.ค.-65 มิ.ย.-65 ก.ค.-65 ส.ค.-65 ก.ย.-65
กลุ่มงานภารกิจบูรณาการบริการสุขภาพจิต

1) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการดูแลต่อเน่ืองผู้ป่วยโรคจิตเภทเพ่ือ

ป้องกันการกลับเป็นซ ้าและมีคุณภาพชีวิตท่ีดี

1,200,000    -        160,000     -           240,000    100,000     100,000     100,000     100,000     100,000    100,000     100,000    100,000  

2) โครงการพัฒนาระบบบริการสุขภาพจิตและจิตเวชในหน่วยบริการ

ปฐมภูมิ (PCU)

2,136,100    -        13,000       345,050    710,000    -           -           -           518,050     -          400,000     150,000    -         โอนให้หน่วยรอบแรก 1,260,000 

รอบสอง 1,260,000

กลุ่มงานภารกิจบริการจิตเวชเฉพาะทาง

1) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบการติดตามดูแลต่อเน่ืองและการลด

อันตรายจากการใช้ยาเสพติดของผู้ป่วยจิตเวชสุรา/ยา/สารเสพติดใน

ชุมชน

288,900       -        115,000     29,400      -           -           -           144,500     -           -          -           -           -        

กลุ่มงานภารกิจสุขภาพจิตชุมชนและสังคม
1) โครงการพัฒนาระบบดูแลผู้ป่วยจิตเวชท่ีมีพฤติกรรมความรุนแรงใน

สังคม

400,000       -        -           45,000      155,000    -           -           -           -           -          -           200,000    -        

กลุ่มภารกิจอ านวยการและแผนงาน
1) ค่าใช้จ่ายท่ัวไป 1,524,900    97,000   111,400           52,400     110,700      104,005       87,525        79,525      438,325       84,285      182,925       99,285    77,525

2) ค่าเช่าบ้าน 121,500       10,125   10,125       10,125      10,125      10,125       10,125      10,125       10,125       10,125      10,125       10,125      10,125   

3) ค่าตอบแทนส้าหรับก้าลังคนด้านการสาธารณสุข (พ.ต.ส.) 240,000       20,000   20,000       20,000      20,000      20,000       20,000      20,000       20,000       20,000      20,000       20,000      20,000   

4) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 175,000       14,583   14,583       14,583      14,583      14,583       14,585      14,583       14,583       14,583      14,583       14,583         14,585

5) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (งบลงทุน) 187,000       -        187,000     -           -           -           -           -           -           -          -           -           -        

รวมท้ังส้ิน 6,273,400   141,708 631,108    516,558   1,260,408 248,713    232,235    368,733    1,101,083  228,993   727,633    593,993   222,235 -                              
รวมท้ังส้ิน (เฉพาะงบด าเนินงาน) 6,086,400   141,708 444,108    516,558   1,260,408 248,713    232,235    368,733    1,101,083  228,993   727,633    593,993   222,235 -                              

สรุปร้อยละการใช้จ่ายงบประมาณรายไตรมาส

หมายเหตุ   * : โครงการขับเคล่ือนนโยบายการด าเนินงานสุขภาพจิตประจ าปี 2566

80.27 96.35

ตัวช้ีวัดร้อยละการเบิกจ่าย 5 เดือนแรก ร้อยละ 45    11 เดือนหลัง ร้อยละ 95

สรุปงบประมาณรายเดือนตามแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ  2566  กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต
โครงการ ประมาณการงบประมาณรายจ่ายเป็นรายเดือน หมายเหตุ

*

*

*
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งบประมาณ % งบประมาณ % งบประมาณ % งบประมาณ % หมายเหตุ
กลุ่มงานภารกิจบูรณาการบริการสุขภาพจิต
1) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการดูแลต่อเน่ืองผู้ป่วยโรคจิตเภท

เพ่ือป้องกันการกลับเป็นซ ้าและมีคุณภาพชีวิตท่ีดี

1,200,000       160,000     13 440,000     37 300,000     25 300,000     25

2) โครงการพัฒนาระบบบริการสุขภาพจิตและจิตเวชในหน่วย

บริการปฐมภูมิ (PCU)

2,136,100       358,050     17 710,000     33 518,050     24 550,000     26  โอนให้หน่วยรอบแรก 1,260,000 

รอบสอง 1,260,000

กลุ่มงานภารกิจบริการจิตเวชเฉพาะทาง
1) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบการติดตามดูแลต่อเน่ืองและการ

ลดอันตรายจากการใช้ยาเสพติดของผู้ป่วยจิตเวชสุรา/ยา/สาร

เสพติดในชุมชน

288,900         144,400     50 -           0 144,500     50 -           0

กลุ่มงานภารกิจสุขภาพจิตชุมชนและสังคม

1) โครงการพัฒนาระบบดูแลผู้ป่วยจิตเวชท่ีมีพฤติกรรมความ

รุนแรงในสังคม

400,000         45,000       11 155,000     39 -           0 200,000     50

กลุ่มภารกิจอ านวยการและแผนงาน
1) ค่าใช้จ่ายท่ัวไป 1,524,900       260,800     17 302,230     20 602,135     39 359,735     24

2) ค่าเช่าบ้าน 121,500         30,375       25 30,375       25 30,375       25 30,375       25

3) ค่าตอบแทนส้าหรับก้าลังคนด้านการสาธารณสุข (พ.ต.ส.) 240,000         60,000       25 60,000       25 60,000       25 60,000       25

4) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 175,000         43,749       25 43,751       25 43,749       25 43,751       25

5) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (งบลงทุน) 187,000         187,000     100 -           0 -           0 -           0

รวมท้ังส้ิน 6,273,400     1,289,374  21 1,741,356  28 1,698,809  27 1,543,861  25 -                              
รวมท้ังส้ิน (เฉพาะงบด าเนินงาน) 6,086,400     1,102,374  18 1,741,356  29 1,698,809  28 1,543,861  25 -                              

ร้อยละสมสมรายไตรมาส 18 46.72       74.63       100          
เกณณ์การใช้เงิน ปี 2566 45 95

สรุปงบประมาณตามแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ  2566  กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต

โครงการ ประมาณการรายจ่ายเป็นรายไตรมาส
รวม ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

*

*

*
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งบประมาณ % งบประมาณ % งบประมาณ % งบประมาณ % หมายเหตุ
กลุ่มงานภารกิจบูรณาการบริการสุขภาพจิต
1) โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการดูแลต่อเน่ืองผู้ป่วยโรคจิตเภท

เพ่ือป้องกันการกลับเป็นซ ้าและมีคุณภาพชีวิตท่ีดี

1,200,000    160,000     13 600,000       50 900,000       75 1,200,000    100

2) โครงการพัฒนาระบบบริการสุขภาพจิตและจิตเวชในหน่วย

บริการปฐมภูมิ (PCU)

2,136,100    358,050     17 1,068,050    50 1,586,100    74 2,136,100    100

กลุ่มงานภารกิจบริการจิตเวชเฉพาะทาง
1) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบการติดตามดูแลต่อเน่ืองและการ

ลดอันตรายจากการใช้ยาเสพติดของผู้ป่วยจิตเวชสุรา/ยา/สาร

เสพติดในชุมชน

288,900       144,400     50 144,400       50 288,900       100 288,900       100

กลุ่มงานภารกิจสุขภาพจิตชุมชนและสังคม

1) โครงการพัฒนาระบบดูแลผู้ป่วยจิตเวชท่ีมีพฤติกรรมความ

รุนแรงในสังคม

400,000       45,000       11 200,000       50 200,000       50 400,000       100

กลุ่มภารกิจอ านวยการและแผนงาน
1) ค่าใช้จ่ายท่ัวไป 1,524,900    260,800     17 563,030       37 1,165,165    76 1,524,900    100

2) ค่าเช่าบ้าน 121,500       30,375       25 60,750        50 91,125        75 121,500       100

3) ค่าตอบแทนส้าหรับก้าลังคนด้านการสาธารณสุข (พ.ต.ส.) 240,000       60,000       25 120,000       50 180,000       75 240,000       100

4) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 175,000       43,749       25 87,500        50 131,249       75 175,000       100

5) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (งบลงทุน) 187,000       187,000     100 187,000       100 187,000       100 187,000       100

รวมท้ังส้ิน 6,273,400   1,289,374  21 3,030,730   48 4,729,539   75 6,273,400   100 -                         
รวมท้ังส้ิน (เฉพาะงบด าเนินงาน) 6,086,400   1,102,374  18 2,843,730   47 4,542,539   75 6,086,400   100

เกณณ์การใช้เงิน ปี 2566 45 95

สรุปงบประมาณตามแผนปฏิบัติการประจ าปีงบประมาณ  2565  กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต

โครงการ ประมาณการรายจ่ายเป็นรายไตรมาส
รวม ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

*

*

*
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1. จ ำนวน 1,200,000        บำท

2. จ ำนวน 2,136,100        บำท

3,336,100       บาท

กลุ่มภารกิจบูรณาการบริการสุขภาพจิต

รวมท้ังส้ิน

โครงกำรเพ่ิมประสิทธิภำพกำรดูแลต่อเน่ืองผู้ป่วยโรคจิตเภทเพ่ือป้องกันกำรกลับ

เป็นซ  ำและมีคุณภำพชีวิตท่ีดี

โครงกำรพัฒนำระบบบริกำรสุขภำพจิตและจิตเวชในหน่วยบริกำรปฐมภูมิ (PCU)
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ประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 2 เร่งพัฒนาระบบสุขภาพจิตด้วยนวัตกรรมและเทคโนโลยีดิจิทัลท่ีรองรับงานสุขภาพจิตในอนาคต

กลยุทธ์: N/A

พัฒนาระบบบริการสุขภาพจิตท่ีสอดคล้องกับนโยบาย

(6) โครงการ/กิจกรรม (7) หน่วยนับ เป้าฯ/งบฯ (8) รวม

แบบฟอร์มแผนปฏิบัติการ การด าเนินงานปกติ ประจ าปีงบประมาณ 2566
กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมีสุขภาวะท่ีดี

ประชาชนได้รับบริการสุขภาพจิตท่ีสอดคล้องกับนโยบาย

งบด าเนินงาน

1 โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการดูแลต่อเน่ือง
ผู้ป่วยโรคจิตเภทเพ่ือป้องกันการกลับเป็นซ  า
และมีคุณภาพชีวิตท่ีดี

คร้ัง เป้าฯ 10

เหตุผลความจ าเป็น
(10) หน่วยงานท่ี

ปฏิบัติ
(9) เป้าหมาย/งบประมาณจ าแนกรายเดือน

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
กองบริหารระบบ
บริการสุขภาพจิต

งบฯ 1,200,000.00 0.00 160,000.00 0.00 240,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00

    1.1 พัฒนาระบบเฝ้าระวังภาวะวิกฤต
สุขภาพจิตและความรุนแรงออนไลน์ (Social 
Listening)

    คร้ัง เป้าฯ 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

งบฯ 1,200,000.00 160,000.00 240,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00

% เปรียบเทียบรวมงบประมาณรายไตรมาส 13.33 36.67 25.00 25.00

100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00240,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00รวมงบประมาณ 1,200,000.00 0.00 160,000.00 0.00
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ประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 2 เร่งพัฒนาระบบสุขภาพจิตด้วยนวัตกรรมและเทคโนโลยีดิจิทัลท่ีรองรับงานสุขภาพจิตในอนาคต

กลยุทธ์: N/A

พัฒนาระบบบริการสุขภาพจิตท่ีสอดคล้องกับนโยบาย

(6) โครงการ/กิจกรรม (7) หน่วยนับ เป้าฯ/งบฯ (8) รวม

แบบฟอร์มแผนปฏิบัติการ การด าเนินงานปกติ ประจ าปีงบประมาณ 2566
กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมีสุขภาวะท่ีดี

ประชาชนได้รับบริการสุขภาพจิตท่ีสอดคล้องกับนโยบาย

งบด าเนินงาน

1 โครงการพัฒนาระบบบริการสุขภาพจิตและจิต
เวชในหน่วยบริการปฐมภูมิ (PCU)

คร้ัง/คน/วัน เป้าฯ คร้ัง/คน/วัน

เหตุผลความจ าเป็น
(10) หน่วยงานท่ี

ปฏิบัติ
(9) เป้าหมาย/งบประมาณจ าแนกรายเดือน

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
กองบริหารระบบ
บริการสุขภาพจิต

งบฯ 2,136,100.00 0.00 13,000.00 345,050.00 710,000.00 0.00 0.00 0.00 518,050.00 0.00 400,000.00 150,000.00 0.00

    1.1 พัฒนาฐานข้อมูลผู้ป่วยโรคจิตเวช ใน
พ้ืนท่ีหน่วยบริการปฐมภูมิ (PCU)  ทางไกลผ่าน
ระบบ Web Conference

    คร้ัง/คน/วัน เป้าฯ 1/40/1 1/40/1

งบฯ 13,000.00 13,000.00

    1.2 อบรมพัฒนาศักยภาพวิทยากรต้นแบบ
ในเขตสุขภาพ/ศูนย์เขต เร่ืองการจัดบริการ
แบบบูรณาการกาย จิต สังคม  ในหน่วยบริการ
ปฐมภูมิในพ้ืนท่ี

    คร้ัง/คน/วัน เป้าฯ 1/65/2 1/65/2

งบฯ 345,050.00 345,050.00

    1.3 พัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการ
จัดบริการแบบบูรณาการ กาย จิต สังคม ใน
หน่วยบริการปฐมภูมิ (PCU) พ้ืนท่ีน าร่อง 4 
จังหวัด

    คร้ัง/คน/วัน เป้าฯ 1/120/2 1/120/2

งบฯ 700,000.00 700,000.00

    1.4 ช้ีแจงและสร้างความเข้าใจร่วมกับภาคี
เครือข่ายในการทดลองใช้ (ร่าง) มาตรฐานการ
จัดบริการแบบบูรณาการ กาย จิต สังคม ใน
หน่วยบริการปฐมภูมิ (PCU) พ้ืนท่ีน าร่อง 4 
จังหวัด ทางไกลผ่านระบบ Web Conference

    คร้ัง/คน/วัน เป้าฯ 1/90/1 1/90/1

งบฯ 10,000.00 10,000.00

    1.5 ติดตามและประเมินผลการทดลองใช้
(ร่าง)มาตรฐานการจัดบริการแบบบูรณาการ
กาย จิต สังคม ในหน่วยบริการปฐมภูมิและ
เย่ียมเสริมพลัง

    คร้ัง/คน/วัน เป้าฯ 3/100/9 3/100/9

งบฯ 518,050.00 518,050.00
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(6) โครงการ/กิจกรรม (7) หน่วยนับ เป้าฯ/งบฯ (8) รวม เหตุผลความจ าเป็น
(10) หน่วยงานท่ี

ปฏิบัติ
(9) เป้าหมาย/งบประมาณจ าแนกรายเดือน

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

กองบริหารระบบ
บริการสุขภาพจิต

    1.6 ประเมินผลและถอดบทเรียนการทดลอง
ใช้(ร่าง)มาตรฐานการจัดบริการแบบบูรณาการ
กาย จิต สังคม ในหน่วยบริการปฐมภูมิ

    คร้ัง/คน/วัน เป้าฯ 1/60/2 1/60/2

งบฯ 400,000.00 400,000.00

    1.7 ประชุมสรุปผลการทดลองใช้ (ร่าง) 
มาตรฐานการจัดบริการแบบบูรณาการกาย จิต
 สังคม ในหน่วยบริการปฐมภูมิ

    คร้ัง/คน/วัน เป้าฯ 1/20/2 1/20/2

งบฯ 150,000.00 150,000.00

% เปรียบเทียบรวมงบประมาณรายไตรมาส 16.76 33.24 24.25 25.75

0.00 400,000.00 150,000.00 0.00710,000.00 0.00 0.00 0.00 518,050.00รวมงบประมาณ 2,136,100.00 0.00 13,000.00 345,050.00
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1. ค่ำใช้จ่ำยในกำรพัฒนำระบบกำรติดตำมดูแลต่อเน่ืองและกำรลดอันตรำย จ ำนวน 288,900          บำท

จำกกำรใช้ยำเสพติดของผู้ป่วยจิตเวชสุรำ/ยำ/สำรเสพติดในชุมชน

288,900         บาท

กลุ่มภารกิจบริการจิตเวชเฉพาะทาง

รวมท้ังส้ิน
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ประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 2 เร่งพัฒนาระบบสุขภาพจิตด้วยนวัตกรรมและเทคโนโลยีดิจิทัลท่ีรองรับงานสุขภาพจิตในอนาคต

กลยุทธ์: N/A

บ าบัด รักษา และฟ้ืนฟูผู้ป่วยยาเสพติดท่ีมีปัญหาสุขภาพจิต

(6) โครงการ/กิจกรรม (7) หน่วยนับ เป้าฯ/งบฯ (8) รวม

แบบฟอร์มแผนปฏิบัติการ การด าเนินงานปกติ ประจ าปีงบประมาณ 2566
กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต

แผนงานบูรณาการป้องกัน ปราบปราม และบ าบัดรักษาผู้ติดยาเสพติด

ประชาชนผู้เสพและผู้ติดยาเสพติด ได้รับการป้องกัน บ าบัด รักษา และฟ้ืนฟูจากปัญหายา

งบด าเนินงาน

1 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบการติดตามดูแลต่อเน่ือง
และการลดอันตรายจากการใช้ยาเสพติดของผู้ป่วยจิต
เวชสุรา/ยา/สารเสพติดในชุมชน

คน/คร้ัง/วัน เป้าฯ 100

เหตุผลความจ าเป็น
(10) หน่วยงานท่ี

ปฏิบัติ
(9) เป้าหมาย/งบประมาณจ าแนกรายเดือน

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
กองบริหารระบบ
บริการสุขภาพจิต

งบฯ 288,900.00 0.00 115,000.00 29,400.00 0.00 0.00 0.00 144,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    1.1 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการเพ่ือจัดท า
ข้ันตอนการปฏิบัติงานของศูนย์คัดกรอง   และศูนย์
ฟ้ืนฟูสภาพทางสังคมตามประมวลกฎหมายยาเสพติด 
พ.ศ. 2564

    คน/คร้ัง/วัน เป้าฯ 25/1/2 25/1/2

งบฯ 115,000.00 115,000.00

    1.2 โครงการประชุมช้ีแจงแนวทางการด าเนินงาน
เพ่ือขับเคล่ือนการด าเนินงานบ าบัดรักษาและฟ้ืนฟู
สมรรถภาพผู้ป่วยจิตเวชยาเสพติด ประจ าปี
งบประมาณ 2566 ทางไกลผ่านระบบWeb 
Conference

    คน/คร้ัง/วัน เป้าฯ 40/1/1 40/1/1

งบฯ 29,400.00 29,400.00

    1.3 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรผู้ปฏิบัติงานด้านการบ าบัดรักษาละ
ฟ้ืนฟูสมรรถภาพผู้ป่วยจิตเวชยาเสพติด ตามประมวล
กฎหมายยาเสพติด พ.ศ. 2564

    คน/คร้ัง/วัน เป้าฯ 100/1/2 100/1/2

งบฯ 144,500.00 144,500.00

% เปรียบเทียบรวมงบประมาณรายไตรมาส 49.98 0.00 50.02 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 144,500.00 0.00รวมงบประมาณ 288,900.00 0.00 115,000.00 29,400.00
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1. โครงกำรพัฒนำระบบดูแลผู้ป่วยจิตเวชท่ีมีพฤติกรรมควำมรุนแรงในสังคม จ ำนวน 400,000          บำท

400,000         บาทรวมท้ังส้ิน

กลุ่มภารกิจสุขภาพจิตชุมชนและสังคม
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ประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 2 เร่งพัฒนาระบบสุขภาพจิตด้วยนวัตกรรมและเทคโนโลยีดิจิทัลท่ีรองรับงานสุขภาพจิตในอนาคต

กลยุทธ์: N/A

พัฒนาระบบบริการสุขภาพจิตท่ีสอดคล้องกับนโยบาย

(6) โครงการ/กิจกรรม (7) หน่วยนับ เป้าฯ/งบฯ (8) รวม

แบบฟอร์มแผนปฏิบัติการ การด าเนินงานปกติ ประจ าปีงบประมาณ 2566
กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างให้คนมีสุขภาวะท่ีดี

ประชาชนได้รับบริการสุขภาพจิตท่ีสอดคล้องกับนโยบาย

งบด าเนินงาน

1 โครงการพัฒนาระบบการดูแลผู้ป่วยจิตเวชท่ีมี
พฤติกรรมความรุนแรงในสังคม

คร้ัง เป้าฯ 4

เหตุผลความจ าเป็น
(10) หน่วยงานท่ี

ปฏิบัติ
(9) เป้าหมาย/งบประมาณจ าแนกรายเดือน

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
กองบริหารระบบ
บริการสุขภาพจิตงบฯ 400,000.00 0.00 0.00 45,000.00 155,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00

    1.1 1.1 ประชุมเชิงปฏิบัติการเพ่ือขับเคล่ือน
การด าเนินงานพัฒนาระบบการดูแลผู้ป่วยจิตเวช
ท่ีมีพฤติกรรมความรุนแรงในสังคม ทางไกลผ่าน
ระบบ Web Conference

    คร้ัง/คน/วัน เป้าฯ 1/30/2 1/30/2

งบฯ 40,000.00 40,000.00

    1.2 1.2 ประชุมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนา
ฐานข้อมูลผู้ป่วยจิตเวชท่ีมีความเส่ียงสูงต่อการก่อ
ความรุนแรง  (SMI-V) ตามโครงสร้างมาตรฐาน
ข้อมูลด้านสุขภาพ (HDC) ทางไกลผ่านระบบ 
Web Conference

    คร้ัง/คน/วัน เป้าฯ 1/20/1 1/20/1

งบฯ 5,000.00 5,000.00

    1.3 1.3 ประชุมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนา
ระบบติดตามผู้ป่วยจิตเวชท่ีมีความเส่ียงสูงต่อ
การก่อความรุนแรง (SMI-V) ตามโปรมแกรม
สารสนเทศ SMI-V Care ทางไกลผ่านระบบ 
Web Conference

    คร้ัง/คน/วัน เป้าฯ 1/20/1 1/20/1

งบฯ 5,000.00 5,000.00

    1.4 ประชุมเชิงปฏิบัติการเพ่ือถอดบทเรียน
การเยียวยาจิตใจจากสถานการณ์ความรุนแรง 
จังหวัดหนองบัวล าภู

    คร้ัง/คน/วัน เป้าฯ 2/50/4 1/50/2 1/50/2

งบฯ 350,000.00 150,000.00 200,000.00

% เปรียบเทียบรวมงบประมาณรายไตรมาส 11.25 38.75 0.00 50.00

0.00 0.00 200,000.00 0.00155,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00รวมงบประมาณ 400,000.00 0.00 0.00 45,000.00
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1. โครงกำรสนับสนุนวิชำกำร จ ำนวน 1,524,900        บำท

2. ค่ำเช่ำบ้ำน จ ำนวน 121,500          บำท

3. ค่ำตอบแทนส ำหรับก ำลังคนด้ำนสำธำรณสุข (พ.ต.ส.) จ ำนวน 240,000          บำท

4. เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ ำนวน 175,000          บำท

5. ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (งบลงทุน) จ ำนวน 187,000          บำท

2,248,400       บาทรวมท้ังส้ิน

กลุ่มงานภารกิจอ านวยการและแผนงาน
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% เปรียบเทียบรวมงบประมาณรายไตรมาส 17.10 19.82 39.49 23.59

84,285.00 182,925.00 99,285.00 77,525.00110,700.00 104,005.00 87,525.00 79,525.00 438,325.00รวมงบประมาณ 1,524,900.00 97,000.00 111,400.00 52,400.00

เป้าฯ 42/1/3 42/1/3

งบฯ 348,800.00

93,400.00
    2.13 ประชุมเชิงปฏิบัติพัฒนาศักยภาพ
บุคลากร

    คน/คร้ัง/วัน
348,800.00

    2.12 ค่าวัสดุส านักงาน     คร้ัง เป้าฯ 2 1 1
งบฯ 151,700.00 58,300.00

เป้าฯ 54 54

งบฯ 62,910.00 62,910.00

15,000.00

    2.11 จัดซ้ือชุดโปรแกรม Microsoft Office
 365

    ลิขสิทธ์ิ

    2.10 ค่าจ้างเหมาดูแลรักษา
เคร่ืองปรับอากาศ

    เดือน เป้าฯ 2 1 1

งบฯ 30,000.00 15,000.00

เป้าฯ 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

งบฯ 30,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

    2.9 ค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษา     เดือน
3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

    2.8 ค่าใช้จ่ายส านักงานอ่ืนๆ     เดือน เป้าฯ 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

งบฯ 12,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

เป้าฯ 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

งบฯ 58,000.00 4,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 4,000.00 5,000.00 5,000.00

1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00

    2.7 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิง     เดือน
5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

    2.6 ค่าถ่ายเอกสาร     เดือน เป้าฯ 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

งบฯ 18,000.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00

900.00 900.00 900.00 900.00 900.00 900.00 900.00 900.00 900.00

5,000.00 5,000.00

    2.5 ค่าน้ าด่ืม     เดือน เป้าฯ 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

งบฯ 11,400.00 1,500.00 900.00 900.00

5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

5,000.00 5,000.00 5,000.00 3,000.00

    2.4 ค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม/สัมมนา

    เดือน เป้าฯ 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

งบฯ 60,000.00 5,000.00

53,090.00 3,000.00 4,090.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 3,000.00 5,000.00 5,000.00

20,000.00 30,000.00 24,760.00 30,000.00 24,760.00 20,000.00

    2.3 ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมต่างๆ     เดือน เป้าฯ 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

งบฯ

    2.2 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ     เดือน เป้าฯ 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

งบฯ 380,000.00 80,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,480.00

    2.1 ค่าตอบแทนนอกเวลาราชการ     เดือน เป้าฯ 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

งบฯ 12,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

กองบริหารระบบ
บริการสุขภาพจิต50,400.00 42,400.00 401,200.00 47,160.00 145,800.00 62,160.00 40,400.00

1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

30,000.00

2 ค่าใช้จ่ายท่ัวไปและค่าวัสดุส านักงาน เดือน เป้าฯ 12

งบฯ 1,227,900.00 97,000.00 111,400.00 52,400.00 110,700.00 66,880.00

กองบริหารระบบ
บริการสุขภาพจิตงบฯ 297,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,125.00 37,125.00 37,125.00 37,125.00 37,125.00 37,125.00 37,125.00

1 1 1 1 1

37,125.00

1 11 ค่าเช่ารถยนต์ (ปีงบประมาณ 2566-2570) คัน เป้าฯ 1

เหตุผลความจ าเป็น
(10) หน่วยงานท่ี

ปฏิบัติ
(9) เป้าหมาย/งบประมาณจ าแนกรายเดือน

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1

ประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 4 สร้างมูลค่างานสุขภาพจิตผ่านกลไกการตลาด เศรษฐศาสตร์สุขภาพจิต และก าลังคนสมรรถนะสูง

กลยุทธ์: N/A

พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและระบบบริการสุขภาพจิต

(6) โครงการ/กิจกรรม (7) หน่วยนับ เป้าฯ/งบฯ (8) รวม

แบบฟอร์มแผนปฏิบัติการ การด าเนินงานปกติ ประจ าปีงบประมาณ 2566
กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ พัฒนาด้านสาธารณสุขและสร้างเสริมสุขภาพ

งบด าเนินงาน
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ประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 4 สร้างมูลค่างานสุขภาพจิตผ่านกลไกการตลาด เศรษฐศาสตร์สุขภาพจิต และก าลังคนสมรรถนะสูง

กลยุทธ์: N/A

สนับสนุนบุคลากรในการด าเนินงานสุขภาพจิต

(6) โครงการ/กิจกรรม (7) หน่วยนับ เป้าฯ/งบฯ (8) รวม

แบบฟอร์มแผนปฏิบัติการ การด าเนินงานปกติ ประจ าปีงบประมาณ 2566
กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต

แผนงานบุคลากรภาครัฐ

รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ พัฒนาด้านสาธารณสุขและ

งบด าเนินงาน

1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ อัตรา เป้าฯ 31

เหตุผลความจ าเป็น
(10) หน่วยงานท่ี

ปฏิบัติ
(9) เป้าหมาย/งบประมาณจ าแนกรายเดือน

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
กองบริหารระบบ
บริการสุขภาพจิต

งบฯ 536,500.00 44,708.00 44,708.00 44,708.00 44,708.00 44,708.00 44,710.00 44,708.00 44,708.00 44,708.00 44,708.00 44,708.00 44,710.00

    1.1 ค่าเช่าบ้าน     อัตรา เป้าฯ 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

งบฯ 121,500.00 10,125.00 10,125.00 10,125.00 10,125.00 10,125.00 10,125.00 10,125.00 10,125.00 10,125.00 10,125.00 10,125.00 10,125.00

    1.2 เงินเพ่ิมส าหรับ
ต าแหน่งท่ีมีเหตุพิเศษของ
ผู้ปฏิบัติงานให้บริการด้าน
การแพทย์ ทันตแพทย์ เภสัช
กรรม พยาบาล เทคนิค
การแพทย์ รังสีการแพทย์และ
กายภาพ บ าบัด และด้านการ
สาธารณสุขอ่ืนๆ (พ.ต.ส.)

    อัตรา เป้าฯ 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

งบฯ 240,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00

    1.3 เงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม

    อัตรา เป้าฯ 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22

งบฯ 175,000.00 14,583.00 14,583.00 14,583.00 14,583.00 14,583.00 14,585.00 14,583.00 14,583.00 14,583.00 14,583.00 14,583.00 14,585.00

% เปรียบเทียบรวมงบประมาณรายไตรมาส 25.00 25.00 25.00 25.00

44,708.00 44,708.00 44,708.00 44,710.0044,708.00 44,708.00 44,710.00 44,708.00 44,708.00รวมงบประมาณ 536,500.00 44,708.00 44,708.00 44,708.00
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ประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 4 สร้างมูลค่างานสุขภาพจิตผ่านกลไกการตลาด เศรษฐศาสตร์สุขภาพจิต และก าลังคนสมรรถนะสูง

กลยุทธ์: N/A

พัฒนาระบบข้อมูลเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารเพ่ือสนับสนุนระบบ

(6) โครงการ/กิจกรรม (7) หน่วยนับ เป้าฯ/งบฯ (8) รวม

แบบฟอร์มแผนปฏิบัติการ การด าเนินงานปกติ ประจ าปีงบประมาณ 2566
กองบริหารระบบบริการสุขภาพจิต

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ พัฒนาด้านสาธารณสุขและสร้างเสริมสุขภาพ

งบลงทุน

1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เคร่ือง เป้าฯ 11

เหตุผลความจ าเป็น
(10) หน่วยงานท่ี

ปฏิบัติ
(9) เป้าหมาย/งบประมาณจ าแนกรายเดือน

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
กองบริหารระบบ
บริการสุขภาพจิต

งบฯ 187,000.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    1.1 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน
ส านักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

    เคร่ือง เป้าฯ 11 11

งบฯ 187,000.00 187,000.00

% เปรียบเทียบรวมงบประมาณรายไตรมาส 100.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00รวมงบประมาณ 187,000.00 0.00 187,000.00 0.00
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